
Veranstalter: .

Turnierleiter: Peter Schmitutz - Lizenz-Nr.: 5351

Schiedsgericht:

OS: René Dippelhofer - MRP

S: Benny Patan - WBV

S: Jürgen Würthle - BBS

S: Marc Klemm - SaarMV

S: Renate Vetter - HBSV

Besondere

Vorkommnisse: keine

Start: 9:00 Uhr

Ende: 14:30 Uhr

1.MGC Mainz (MRP) 5 Teilnehmer

MSC Bensheim-Auerbach (HBSV) 5 Teilnehmer

TSV Pfungstadt (HBSV) 4 Teilnehmer

1.BGC Rodalben (MRP) 3 Teilnehmer

1.MGC Ladenburg (BBS) 2 Teilnehmer

BSV 82 Ohlsbach (BBS) 2 Teilnehmer

BGSV Bad Homburg (HBSV) 2 Teilnehmer

1.MC Weinheim (BBS) 1 Teilnehmer

1.MGC Tuttlingen (BBS) 1 Teilnehmer

CGC Grötzingen (BBS) 1 Teilnehmer

MC Schriesheim (BBS) 1 Teilnehmer

MGC Millennium-Lorsch (HBSV) 1 Teilnehmer

MGC Wetzlar (HBSV) 1 Teilnehmer

SG Arheilgen (HBSV) 1 Teilnehmer

1.MGC Ludwigshafen (MRP) 1 Teilnehmer

CGC Rauschenberg (HBSV) 1 Teilnehmer

1.KC Homburg (SaarMV) 1 Teilnehmer

BIG Asperg (WBV) 1 Teilnehmer

34 Teilnehmer

Für die Richtigkeit René Dippelhofer

MJRP-Abteilungsleiter Eternit

Mannheim, den 21.01.2018

7. Südwestdeutsche Jugendmeisterschaft

am 21. Januar 2018

Indoor-Minigolfhalle Mannheim Sandhofen

Teilnehmende Vereine:

Minigolfsportverband Rheinland-Pfalz in

Zusammenarbeit mit Württemberg, Hessen, 

Baden und Saarland



Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Levi Tritsch MSC Bensheim-Auerbach (HBSV) 22 27 32 23 104 26,000 10

2 Gerald Pressmar-Danne 1. MC Weinheim (BBS) 26 32 27 28 113 28,250 6

3 Jarno Schrüfer TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf (HBSV) 29 28 29 32 118 29,500 4

4 Sebastian Heckmann 1. MGC Ladenburg (BBS) 37 30 30 22 119 29,750 15

5 Luca Hoock 1. MGC Ladenburg (BBS) 35 28 27 31 121 30,250 8

6 Martin Fritsch MSC Bensheim-Auerbach (HBSV) 28 34 34 26 122 30,500 8

7 Silas Warkentin TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf (HBSV) 27 38 31 27 123 30,750 11

8 Matti Linker CGC Rauschenberg (HBSV) 32 31 31 34 128 32,000 3

9 Nils Körner TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf (HBSV) 35 28 35 31 129 32,250 7

10 Patrick Kober MSC Bensheim-Auerbach (HBSV) 29 33 35 35 132 33,000 6

11 Noah Roth 1. BGC Rodalben 1977 (MRP) 39 31 31 31 132 33,000 8

12 Sean Anton 1. BGC Rodalben 1977 (MRP) 36 39 34 49 158 39,500 15

13 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen (BBS) 40 39 47 39 165 41,250 8

14 Timo Rotzal TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf (HBSV) 42 48 41 35 166 41,500 13

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Svenja Vatter 1. MGC Ludwigshafen (MRP) 31 28 22 30 111 27,750 9

2 Franziska Patan BIG ASPERG (WBV) 30 26 25 34 115 28,750 9

3 Silvia Schumacher 1. MGC Tuttlingen (BBS) 42 28 38 24 132 33,000 18

4 Jana Nikolaus 1. BGC Rodalben 1977 (MRP) 45 40 44 44 173 43,250 5

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Silvio Krauss 1. MGC Mainz (MRP) 23 20 20 19 82 20,500 4

2 David Hagemeyer BGSV Bad Homburg (HBSV) 19 24 22 23 88 22,000 5

3 Steven Weiß 1. MGC Mainz (MRP) 25 23 22 25 95 23,750 3

4 Dustin Nickel MGC Wetzlar (HBSV) 24 24 24 24 96 24,000 0

5 Jan Würthle BSV 82 Ohlsbach (BBS) 24 26 23 23 96 24,000 3

6 Tom van Diejen MSC Bensheim-Auerbach (HBSV) 27 23 23 23 96 24,000 4

7 Malte Biegler 1. MGC Mainz (MRP) 22 23 25 26 96 24,000 4

8 Ole Biegler 1. MGC Mainz (MRP) 25 25 23 25 98 24,500 2

9 Pascal Willy BSV 82 Ohlsbach (BBS) 27 23 25 23 98 24,500 4

10 Marcel Staudt MC Schriesheim (BBS) 24 26 27 25 102 25,500 3

11 Dennis Schäfer MSC Bensheim-Auerbach (HBSV) 29 24 25 27 105 26,250 5

12 Moritz Maul SG Arheilgen Abt. Bahnengolf (HBSV) 29 33 26 28 116 29,000 7

13 Lukas Lindemann BGSV Bad Homburg (HBSV) 28 32 25 32 117 29,250 7

Platz Name Verein Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff.

1 Selina Krauss 1. MGC Mainz (MRP) 21 24 20 22 87 21,750 4

2 Patricia Gras MGC Millennium Lorsch (HBSV) 27 24 25 21 97 24,250 6

3 Johanna Jung 1. KC Homburg-Saar 1967 (SaarMV) 27 22 22 27 98 24,500 5

Jugend weiblich

7.Südwestdeutsche Jugendmeisterschaft 21.01.2018

Indoor-Miniaturgolfhalle Ma-Sandhofen (Eternit)

Schüler männlich

Schüler weiblich

Jugend männlich



1 2

Nr. Name 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt Nr. Name 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt

1 Silvio Krauss 23 20 20 19 82 20,500 1 Lukas Lindemann 28 32 25 32 117 29,250

2 Selina Krauss 21 24 20 22 87 21,750 2 David Hagemeyer 19 24 22 23 88 22,000

3 Ole Biegler 25 25 23 25 98 24,500 3 Patricia Gras 27 24 25 21 97 24,250

4 Steven Weiß 25 23 22 25 95 23,750 4 Moritz Maul 29 33 26 28 116 29,000

5 Dummy 5 Tom van Diejen 27 23 23 23 96 24,000

94 92 85 91 362 22,625 101 103 95 95 394 24,625

3 4

Nr. Name 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt Nr. Name 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt

1 Sebastian Heckmann 37 30 30 23 120 30,000 1 Dustin Nickel 24 24 24 24 96 24,000

2 Jan Würthle 24 26 23 23 96 24,000 2 Dennis Schäfer 29 24 25 27 105 26,250

3 Pascal Willy 27 23 25 23 98 24,500 3 Levi Tritsch 22 27 32 23 104 26,000

4 Marcel Staudt 24 26 27 25 102 25,500 4 Jarno Schrüfer 29 28 29 32 118 29,500

5 Dummy 5 Nils Körner 35 28 35 31 129 32,250

112 105 105 94 416 26,000 104 103 110 105 422 26,375

5 6

Nr. Name 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt Nr. Name 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt

1 Sean Anton 36 39 34 49 158 39,500 1 Martin Fritsch 28 34 34 26 122 30,500

2 Noah Roth 39 31 31 31 132 33,000 2 Patrick Kober 29 33 35 35 132 33,000

3 Svenja Vatter 31 28 22 30 111 27,750 3 Silas Warkentin 27 38 31 27 123 30,750

4 Jana Nikolaus 45 40 44 44 173 43,250 4 Timo Rotzal 42 48 41 35 166 41,500

5 Malte Biegler 22 23 25 26 96 24,000 5 Matti Linker 32 31 31 34 128 32,000

128 121 112 131 492 30,750 116 136 131 122 505 31,563

7

Nr. Name 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt

1 Gerarl Pressmar-Danne 26 32 27 28 113 28,250

2 Luca Hoock 35 28 27 31 121 30,250

3 Silvia Schumacher 42 28 38 24 132 33,000

4 Max Hartkorn 40 39 47 39 165 41,250

5 Dummy

143 127 139 122 531 33,188

BBS 2

MRP 1 HBSV 1

BBS 1 HBSV 2

MRP 2 HBSV 3



Turnier: 7.Südwestdeutsche Jugendmeisterschaft

Veranstalter: Minigolfsportverband Rheinland-Pfalz

Datum: 21.08.2018 Ort: Indoor-Minigolf, Kalthorststr. 41-43,  D-68307 Mannheim-Sandhofen

Turnierprotokoll

Strafen:

keine

Besondere Vorkommnisse

keine

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Oberschiedsrichter: René Dippelhofer

Schiedsrichter: Benny Patan

Schiedsrichter: Renate Vetter

Schiedsrichter: Marc Klemm

Schiedsrichter: Jürgen Würthle

Turnierleiter: Peter Schmitutz 5351

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: gez. René Dippelhofer

Turnierleiter: gez. Peter Schmitutz

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 21. Januar 2018

System(e): Miniaturgolf



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 20.01.2012)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 21.01.2018 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 68307

Ort Mannheim

Straße Hausnr. Kalthorststraße 41 - 43

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr.

Turnier Bezeichnung 7.Südwestdeutsche Jugendmeisterschaft

Ausrichter Minigolfsportverband Rheinland-Pfalz

Verband MRP

Autor René Dippelhofer

E-Mail Rene.Dippelhofer@gmx.de

Basisnote 105,136

Basisschnitt 26,574

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

66161 Krauss Silvio 1. MGC Mainz 99,225 4 82 20,500 99,062

66160 Krauss Selina 1. MGC Mainz 102,070 4 87 21,750 100,312

66990 Hagemeyer David BGSV Bad Homburg 104,260 4 88 22,000 100,562

38114 Weiß Steven 1. MGC Mainz 102,918 4 95 23,750 102,312

38005 Nickel Dustin MGC Wetzlar 105,580 4 96 24,000 102,562

65922 Würthle Jan BSV 82 Ohlsbach 101,475 4 96 24,000 102,562

38505 van Diejen Tom MSC Bensheim-Auerbach 101,325 4 96 24,000 102,562

65854 Biegler Malte 1. MGC Mainz 103,943 4 96 24,000 102,562

66277 Gras Patricia MGC Millennium Lorsch 102,569 4 97 24,250 102,812

65855 Biegler Ole 1. MGC Mainz 98,932 4 98 24,500 103,062

66123 Willy Pascal BSV 82 Ohlsbach 104,276 4 98 24,500 103,062

66017 Jung Johanna 1. KC Homburg-Saar 1967 102,526 4 98 24,500 103,062

66934 Staudt Marcel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 104,710 4 102 25,500 104,062

66640 Tritsch Levi MSC Bensheim-Auerbach 105,476 4 104 26,000 104,562

66150 Schäfer Dennis MSC Bensheim-Auerbach 105,962 4 105 26,250 104,812

66881 Vatter Svenja 1. MGC Ludwigshafen 108,027 4 111 27,750 106,312

66981 Pressmar-Danne Gerald 1. MC Weinheim 108,319 4 113 28,250 106,812

66771 Patan Franziska BIG ASPERG 104,547 4 115 28,750 107,312

66039 Maul Moritz SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 100,695 4 116 29,000 107,562

66253 Lindemann Lukas BGSV Bad Homburg 103,775 4 117 29,250 107,812

66827 Schrüfer Jarno TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 108,650 4 118 29,500 108,062

66901 Heckmann Sebastian 1. MGC Ladenburg 108,357 4 119 29,750 108,312

66979 Hoock Luca 1. MGC Ladenburg 109,928 4 121 30,250 108,812

66642 Fritsch Martin MSC Bensheim-Auerbach 114,549 4 122 30,500 109,062

66830 Warkentin Silas TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 116,334 4 123 30,750 109,312

66747 Linker Matti CGC Rauschenberg 107,304 4 128 32,000 110,562

66828 Körner Nils TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 112,529 4 129 32,250 110,812

66641 Kober Patrick MSC Bensheim-Auerbach 116,353 4 132 33,000 111,562

66880 Roth Noah 1. BGC Rodalben 1977 111,465 4 132 33,000 111,562

66672 Schumacher Silvia 1. MGC Tuttlingen 109,834 4 132 33,000 111,562

66879 Anton Sean 1. BGC Rodalben 1977 115,566 4 158 39,500 118,062

67013 Hartkorn Max 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 124,781 4 165 41,250 119,812

67000 Rotzal Timo TSV Pfungstadt Abt. Bahnengolf 120,516 4 166 41,500 120,062

66991 Nikolaus Jana 1. BGC Rodalben 1977 124,360 4 173 43,250 121,812


